

## Tabelle1

<b>Situation</b>	<b>Erdmiete</b>	
	Länge	19,2 m
	Breite	2,8 m
	Fläche	53,76 m <sup>2</sup>

### TEILPROJEKT 1: Mäusesicherheit unten und Ränder + Auflage für Deckel Von Karl+ Helfer durchgeführt:

#### Rahmenkonstruktion für Auflage auf Erdrand

Balken für Miete	Recycelt	
Abstandhalter Miete	Recycelt	
Sparrenfettenanker		11,30

#### Lochbleche und Befestigung

	Netto	
Theaterlatten		177,41
17 Edelstahllochbleche 1*1500*3000		2465,00 ( 3mm Lochgrö
Verpackung und Versand		42,50
200 Edelstahlschrauben 4*45		14,08

<b>Kosten Rahmen und Bleche gesamt</b>	<b>2710,29</b>
<b>Brutto</b>	<b>3225,24</b>

### TEILPROJEKT 2: Deckel Von Kooptischler Ben + ab und zu Hilfe durch GärtnerInnen

#### Maße Material

<b>Platte Filmsperrholz 6,5 mm</b>	
Länge	2,5 m
Breite	1,25 m
Fläche	3,125 m
Preis bei 6,5 mm	7,69 €/m <sup>2</sup> netto
	24,03 € / Platte

<b>Dämmung Holzfaserdämmung Steico Flex 038</b>	
Länge	1,22 m
Breite	0,57 m
Fläche (+inkl. 20Cm Block für Schräge)	1,9754 m
Preis bei 40 cm	2,92 €/m <sup>2</sup> netto
Paketinhalt	10 Platten = 7m <sup>2</sup>

Tabelle1

	5,77 € / Platte
<b>Latten Pro Deckel</b>	
Theaterlatten	25,28
Länge für Deckel Gesamt+ 30% Verschn	525,82
Anzahl der 6m Latten	87,64
Preis pro m 0,99	520,57

**Berechnungen Material**

	gerechnet	gerundet
<b>Platten</b>	15,36	16
plus Verlängerung	1,8432	2
beidseitig als Sandwichkonstruktion		<b>36</b>
Plus Block für Schrägstellung	5,12	6
Kosten		<b>1009,31</b>

	gerechnet	gerundet
<b>Dämmung</b>	27,2147413182	<b>80</b>
Kosten		<b>461,45</b>

<b>Streben für ein Deckel</b>	Länge	Breite
aus Filmsperrholz 20 mm		
Längs	9840	40
Quer Randlage	2500	40
Quer Innenlage	1150	40
Summe Strebenmaterial / Deckel inkl Verschnitt (30%)		
Anzahl Deckel	16	
Fläche Strebenmaterial insgesamt	11,22368 m <sup>2</sup>	
Platten gerechnet	3,5915776 Anzahl	
Platten gerundet		<b>4 Anzahl</b>
Kosten		<b>200,38 € / netto</b>

<b>Fassadenschrauben</b>	Anzahl	Kosten
	900	<b>58,41</b>

<b>Silikon</b>	10 Kartuschen	<b>46</b>
----------------	---------------	-----------

<b>Scharniere</b>	
Anzahl / Deckel	3
Anzahl Deckel	16
Summe Scharniere	48
Kosten / Scharnier	3 € / Scharnier
Kosten	<b>144 €</b>

Tabelle1

**Arbeitskosten Ben**

Stundenlohn	25
4 Tage a 7h	700
Netto	588,24

**Aufstellung**

	€ netto
<b>Platten</b>	<b>1009,31</b>
<b>Dämmung</b>	<b>461,45</b>
<b>Streben für ein Deckel</b>	<b>200,38</b>
<b>Latten für Deckel</b>	<b>520,57</b>
<b>Fassadenschrauben</b>	<b>58,41</b>
<b>Silikon</b>	<b>46</b>
<b>Scharniere</b>	<b>144</b>
<b>Arbeitslohn Ben</b>	<b>588,24</b>
<b>Summe</b>	<b>3028,35</b>
MwSt	575,39
Summe brutto	3603,74

## Kosten Ganzes Projekt

Netto	5738,64
Brutto	6828,98

## Tabelle1



ße)



<b>Platte Filmsperrholz 20 mm</b>	
Länge	2,5 m
Breite	1,25 m
Fläche	3,125 m
Preis bei	16,03 €/m <sup>2</sup> netto
	50,09 € / Platte

Tabelle1

Anzahl
Anzahl
Anzahl
€ netto

Anzahl
€ netto

Fläche
0,3936
0,1
0,046
0,70148

Euro netto
------------

Euro netto
------------